ДОГОВОР №  _____
на поставку ГСМ
	г. Челябинск
	 «  _____ » _______________ 201__ г.

      Курчатовское управление социальной защиты населения Администрации города Челябинска, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника управления Нифонтовой Анны Михайловны, действующего на основании Положения об управлении с одной стороны, и _________________________________________   именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключили настоящий  договор, именуемый в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:
1. Предмет Договора
         1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику горюче-смазочный материал (далее - ГСМ), через сеть автозаправочных станций в количестве, ассортименте и по цене, согласно Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить ГСМ.

1.2. Количество ГСМ, подлежащих отпуску с АЗС, определяются Заказчиком (его доверенным лицом) самостоятельно, исходя из потребностей Заказчика в момент заправки автотранспортного средства.
1.3. Доверенным лицом по настоящему Договору признается лицо, уполномоченное Заказчиком на получение ГСМ.

1.4. Качество ГСМ должно соответствовать ГОСТ (требованиям технического регламента) и подтверждаться действующими сертификатами качества и безопасности, другими документами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.

1.5. Приемка товара по количеству и качеству производится Заказчиком на месте и в день получения ГСМ, в соответствии с инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления, утвержденными постановлениями Госарбитража  №  П-6, П-7.
  1.6. Сроки поставки товара: с 01.07.2019 по 29.12.2019 года  Ежедневно, круглосуточно.
1.7. Идентификационный код закупки - 193744803238274530100100090000000244
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет ________________________________________________
2.2.  Указанная в пункте 2.1  цена Договора, включает: стоимость ГСМ, транспортные расходы, связанные с доставкой товара до АЗС, стоимость услуг по отпуску товара, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей, а также иные расходы, связанные с исполнением Договора.
2.3. Расчеты за товар производятся по розничным ценам на момент заключения договора поставки ГСМ.
2.4. Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании накладной, счета, универсального передаточного документа течение 30 календарных дней с момента их подписания Заказчиком. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.
2.5. При перечислении денежных средств по настоящему Договору Заказчик обязан указывать в платежном поручении дату и номер настоящего Договора, а также назначение платежа: оплата за ГСМ.

2.6. Отчетным периодом по исполнению взаимных обязательств. Сторон по настоящему Договору является календарный месяц.

2.7. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.8. В соответствии с п.п. а п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ «О договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» цена Договора может быть снижена без изменения предусмотренного Договором количества и качества поставляемого Товара, и иных условий Договора.

2.9. Количество поставляемого Товара может быть изменено в  соответствии с пп. б п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ «О договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

 2.10. Источник финансирования: Бюджет Челябинской области 2019 года.
                                              3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Обеспечивать получение Заказчиком (его доверенным лицом) ГСМ, согласно условиям настоящего Договора.

3.1.2. Предоставлять Заказчику полную информацию об условиях обслуживания автотранспортного средства на АЗС.

3.1.3. Предоставлять счета и универсальные передаточные документы на поставленные ГСМ Заказчику до 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным.

3.1.4. В срок до 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчет об операциях, связанных с отпуском ГСМ.

3.1.5. Передавать ГСМ надлежащего качества в соответствии с ГОСТ.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить в порядке и на условиях настоящего Договора стоимость полученных ГСМ.

3.2.2. Осуществлять получение ГСМ в установленные Договором сроки.

3.2.3. Соблюдать правила пожарной безопасности и иные правила поведения, установленные на АЗС Поставщика.

3.3.  Поставщик имеет право:

3.3.1. Приостанавливать отпуск ГСМ в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты за поставленные ГСМ.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Получать ГСМ на сумму, не превышающую цену Договора.
3.4.2. Получать ГСМ в порядке, предусмотренном Договором.

                                         4. Ответственность сторон по Договору

         4.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение, а также в случае просрочки исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны вправе требовать уплату неустойки (штрафа, пени), в порядке, предусмотренном законодательством Российской федерации и настоящим Договором.

         4.2.Сторона освобождается от уплаты нестойки (штрафа, пени),
 если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

        4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты пени.

       Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

        4.4.  В случае просрочки исполнения Поставщиком, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения сторонами обязательства, предусмотренного Договором, и устанавливается в размере 1/300  действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных сторонами и определяется по формуле, установленной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренным договором (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором.»
                                                     5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленные действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов органами государственной власти, препятствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение невозможным, которые повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору, а также которые Стороны не были в состоянии предвидеть или предотвратить.

При этом инфляционные процессы в экономике к обстоятельствам непреодолимой силы по условиям настоящего Договора не относятся.

5.2. Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в 10-дневный срок известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по данному Договору.
6. Подписание и вступление Договора в силу

6.1. Настоящий Договор  вступает в силу с момента подписания и  распространяет свое действие с 01.07.2019 и действует до 29.12.2019 г, а в части оплаты до полного исполнения своих обязательств.
                                      7. Расторжение Договора

7.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

7.2. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8. Порядок урегулирования споров

8.1. Стороны принимают меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.
8.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров любая из сторон вправе передать спор на рассмотрение в Арбитражный суд. До передачи спора на рассмотрение в судебном порядке стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана предоставить другой стороне мотивированный ответ по существу претензии в течение 10 дней со дня ее получения.

8.3. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.2. Любое уведомление, которая одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью, с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или Договором.
10. Приложения к договору

10.1. Ниже перечисленные документы образуют приложения к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1. Спецификация;

11. Адреса места нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
Курчатовское управление социальной
защиты населения Администрации
города Челябинска
454004, г. Челябинск, ул. Академика
Сахарова, д. 11.
ИНН 7448032382/КПП 745301001
Получатель: УФК по Челябинской области
(Комитет финансов города Челябинска, Курчатовское УСЗН Администрации города Челябинска,
л/с 0347800788Б)
р/сч. 40204810865770200137
Отделение Челябинск г. Челябинск
БИК 047501001
__________________
«____» ___________ 20__ г.

М.П.

        Приложением №1
                                                                                                         к договору № ______
                                                                                                    от «_____ »  ____________ 201___г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

на поставку ГСМ

	№ п/п
	Наименование товаров
	Ед. изм.
	Количество товара, литр
	Цена, руб.(в т.ч. НДС20%)
	Сумма, руб.

(в т.ч. НДС20%)

	1
	Бензин АИ-95-К5
	литр
	1254

	    И    Итого

	ЗАКАЗЧИК

__________________ /_______________/
«____» ___________ 20__ г.

М.П.

	ПОСТАВЩИК

 «____» _____________ 20___ г.

М.П.

PAGE
5